

تحکیم روابط تجاری ایران و روسیه فرصتی مناسب برای رفع مشکلات ارزی بین دو کشور است.

آبان 5، 1394

به گزارش [نشریه الکترونیکی نگاه](#)، نماینده وزیر اقتصاد استان آمل مسک جمهوری فدراتیو روسیه در نشست [فعالان اقتصادی آذربایجان غربی با هیات تجاری استان آمل جمهوری فدراتیو روسیه](#) افزود: برقراری روابط تاثیرگذار بین دو کشور کار ساده ای نبوده و نیازمند حمایت های دولتی است.

الکساندرا لیاریک با بیان اینکه فعالیت های تجاری استان آمل روسیه با کشور ایران از سال گذشته آغاز شده بود اظهار داشت: در آن سفر، هیات تجاری ما هیچ اطلاعاتی از استان آذربایجان غربی نداشتند.

لیاریک کشور ارمنستان را مسیر خوبی برای حمل و نقل و تبادلات کالای دو کشور روسیه و ایران عنوان کرد و افزود: در این راستا قادر به ایجاد تبادلات دو طرف بدون توجه به تحریم های موجود خواهیم بود.

وی از اعلام آمادگی روسیه برای حضور مسوولان و فعالان تجاری استان آذربایجان غربی خبر داد و گفت: کشور روسیه دارای بازار تجاری بسیار بزرگی است و نمی تواند اقتصاد خود را بر واردات متمرکز کند و هم اکنون به علت نوسانات نرخ برابری روبل با ارزهای خارجی با مخاطرات متعددی رو به رو شده و واردات گوشت، سبزی و میوه از کشورهای اروپایی را تحریم کرده و این فرصت مناسبی برای ورود محصولات غذایی ایران به روسیه است.

[معاون برنامه ریزی و اشتغال استان آذربایجان غربی](#) نیز در این جلسه گفت: توسعه تبادلات تجاری دو کشور روسیه و ایران و صادرات محصولات کشاورزی استان آذربایجان غربی به کشور روسیه را در دستور کار داریم

تقی کهوریان اظهار کرد: به دلیل کاهش ارزش روبل، صادرات ما نیز با شکست مواجه شده و بهترین راهکار برای حل این مشکل، انجام

تبادلات تهاتري و کالا به کالا است.

وي افزود: صادرات كالاهاي همچون سيب درختي، عسل، كنساتره ميوه، مرغ گوشي، ماهي قزل آلا و فرش دستباف و واردات غلات، خوراك دامی و محصولات فولاد از جمله محصولات تبادلاتي مهم براي استان آذربايجان غربي با كشورهاي خارجي است.

وي ادامه داد: ايجاد ميادين مشترك در دو استان آذربايجان غربي و امسك روسيه در راستاي تبادل آسان کالا از ديگر مواردی است كه بايد مورد بحث و تبادل نظر قرار گيرد.

در اين نشست هيات تجاري هر دو استان در راستاي تبادل كالاهاي همچون صنايع چوب، غلات، محصولات كشاورزي و دامی و توليدات پتروشيمي، گندم، الوارهاي چوبي، پانل هاي ساختماني، تجهيزات جوشكاري و سيمان به بحث و تبادل نظر پرداختند.

كشور روسيه يكي از شركاي تجاري ايران به شمار مي رود كه در رتبه هفدهم مراودات اقتصادي جهان قرار دارد.